
お取引先様各位 

 

2020 年 2 月 14 日 

株式会社グラフィニカ 

 

グループ再編に伴う合併に関するお知らせ 

 

株式会社グラフィニカ（本社：東京都新宿区、代表取締役社長：伊藤 暢啓、以下グラフィ

ニカ）は、グループ再編に伴い、2020 年 4 月 1 日をもちまして、子会社である株式会社バン

ブーマウンテン（本社：福岡県福岡市、以下、バンブーマウンテン）と合併することになりま

したのでお知らせいたします。本合併は、これまで蓄積してまいりました当社グループ事業の

強みを最大限発揮させるものであり、これまで以上にサービス、業務の品質向上につながるも

のと確信しております。 

本合併に伴いまして、バンブーマウンテンにおける全てのお取引はグラフィニカが同日付で

承継いたします。今回の承継により、お客様各位におかれましては必要諸手続きによりお手数

をお掛けすることになるかとも存じますが、何卒、宜しくお願いいたします。なお、バンブー

マウンテンは、「グラフィニカ 福岡バンブースタジオ」として、デジタルアニメーション制作

事業をこれまでどおり継続してまいります。 

これを機に社員一同新たな決意をもって鋭意努力する所存でございますので、今後ともご愛

顧を賜りますよう、お願い申し上げます。 

 

記 

合併日（効力発生日） 

2020 年 4 月 1 日 

 

合併後の状況 

本合併に伴う当社の商号、所在地、代表者、事業内容、資本金及び決算期に変更はありません。 

 

合併当時会社の概要 

 存続会社 消滅会社 

名 称 株式会社グラフィニカ 株式会社バンブーマウンテン 

所 在 地 東京都新宿区上落合 3-10-8 福岡市中央区警固 2-17-30 

代表取締役社長 伊藤 暢啓 竹山 良一 

事 業 内 容 CG・VFXデジタル映像制作 

回胴式遊技機及び遊戯機液晶のコン

テンツ開発、業務用及び家庭用ゲー

ムソフトの映像コンテンツ開発 

 

 

本資料に関するお問合せ先 

株式会社グラフィニカ  E-mail：info@graphinica.com 

mailto:info@graphinica.com

